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Svar på interpellation angående 
bredbandsutbyggnad i Västmanland 
(RV211101) 
Ingvar Jonsson (SD) har i en interpellation ställt två frågor om bredbandsutbyggnad 
Västmanland, bakgrunden till interpellationen är att regeringen har satt ett mål om 
snabbt bredband till hela Sverige 2025. Frågorna Ingvar Jonsson vill ha svar på är: 

• Kommer Västmanland att uppnå målet 2030 att alla västmanlänningar har 
tillgång till snabbt bredband? 

• Om inte, när i framtiden kan regionen lova att målet är nått? 
 
Det finns ett antal nationella mål med olika måltidpunkter och olika hastigheter. 
Sammanfattningsvis kan man säga att de nationella målen för 2025 avseende 
hushåll och företag är: 
1 Gbit/s - målet är 98% 
100 Mbit/s - målet är 99,9 % 
30 Mbit/s - målet är 100% 
Västmanland uppnår ännu inte de nationella målen för 2025, för 2020 var 
uppfyllelsen följande: 
1 Gbit/s - 94% 
100 Mbit/s - 94% 
 30 Mbit/s - 98% 
 Inom Region Västmanland finns befintliga resurser i form av regional 
bredbandskoordinator och finansiering på 3 mnkr årligen 2022 - 2024. För att 
använda resurserna effektivt har vi tagit fram en aktivitetsplan som behandlar 
områden som kartläggning, informationsinsatser, kunskapshöjande insatser samt 
finansiering. 
 Att bygga ut i glesbygd så att alla hushåll kan ansluta sig skulle kosta närmare 
500 miljoner, finansieringen skall då ske i form av egen insats, kapital från aktör 
samt stödpengar. Detta är en grov uppskattning. I oktober har PTS fördelat hälften 
av de beslutade stödpengarna vilket betyder att 729 miljoner har fördelats över 
landet, hur mycket som kommer Västmanland till del är ännu okänt men troligen är 
det en liten del av alla ansökningar som beviljas stöd. 
 För att uppnå de nationella målen i länet krävs en lyckad finansiering, goda 
aktiviteter som bygger på samverkan och nytänk i form av ny teknik. 
Som svar på frågorna kan jag säga att även om vi inte lyckas uppnå alla målen fullt ut 
2025 så bör alla i Västmanland ha tillgång till snabbt bredband 2030 
 
Med detta anser jag interpellationen besvarad. 
 
Magnus Ekblad (C), regionråd. 
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